
UCHWAŁA NR XXI/137/2017
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosowie Lackim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Kosów Lacki 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosowie Lackim, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/101/2004 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia                                 
20 września 2004 roku w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Kosowie Lackim ( Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 281, poz.7646).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki

Stanisław Kuziak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 marca 2017 r.

Poz. 2799



Załącznik do Uchwały Nr XXI/137/2017

Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki

z dnia 27 lutego 2017 r.

STATUT

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

W KOSOWIE LACKIM

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosowie Lackim , zwany dalej „Ośrodkiem” jest 
gminną jednostką organizacyjną utworzoną na podstawie uchwały Nr III/16/1990 Rady Gminy w Kosowie 
Lackim z dnia 29 czerwca 1990r.  

§ 2. Ośrodek działa na podstawie :

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016r. poz.446 z późn. zm.)

2) ustawy z 12 marca  2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.2016r. poz.930 z późn. zm.)

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016r. poz.1870 z późn.zm.)

4) ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U.2016r. poz. 1047z późn.zm.)

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 2016r. poz.902 z późn.zm.)

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2016r. poz.23)

7) ustawy z 13 października 1998r.o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U.2016r. poz. 963 z późn.zm.)

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r.o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U.2015r.poz.581 z późn.zm.)

9) ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U.2016r. poz.  
599 z późn.zm.)

10) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U.2015r. poz.114 z późn.zm.)

11) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U.2016r. poz.169 
z poźn. zm.)

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.2015r. poz. 1390 z późn. 
zm.)

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2016r.poz.575 
z późn. zm.)

14) ustawy z dnia 14 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U.2016r. poz.162)

15) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r.o dodatkach mieszkaniowych ( Dz.U.2016r.poz.180 z późn.zm.)

16) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U.2017r. poz.220)

17) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U .z 2016r. poz. 1943 z późn.zm.)

18) ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r.o ochronie zdrowia psychicznego( Dz.U. 2016r. Nr 546, 
poz. 1375 z późn.zm.)

19) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016r.poz.785 z późn.zm.)

20) ustawy z dnia 26 października1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2016r. poz.487 z późn.zm.)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2799



21) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2016r. poz.224 z późn.zm.)

22) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U.2016r. poz.195)

23) ustawy z dnia 17 listopada 2016r.o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U z 
2016r.poz.1860).

24) uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014-2020 (M.P z 2015r. poz. 821)

25) innych aktów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na ośrodek.

26) niniejszego statutu.

§ 3. Obszarem działania Ośrodka jest teren   Gminy Kosów Lacki.

§ 4.  Siedziba Ośrodka mieści się w Kosowie Lackim. 

§ 5.  Bazę lokalową i materiałowo-techniczną zapewnia Gmina Kosów Lacki.

Rozdział II

                Cele i zadania Ośrodka

§ 6. 1. Celem działalności Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości oraz wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka.

2. Ośrodek jest realizatorem zadań zleconych przez administrację rządową i zadań własnych gminy 
z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i opiekuńczych, świadczeń wychowawczych, funduszu 
alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i energetycznych, pomocy materialnej dla uczniów, 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wsparcia rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, potwierdzania prawa do świadczeń z opieki zdrowotnej oraz podejmuje działania 
zmierzające do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

§ 7.  Zadania Ośrodka obejmują:

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej;

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawami: o świadczeniach rodzinnych,

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,                     
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, o dodatkach mieszkaniowych, o wsparciu kobiet              
w ciąży i rodzin  „ Za życiem”, Prawo energetyczne w zakresie wypłaty dodatku energetycznego,                                 
o systemie oświaty w zakresie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym;

3) prowadzenie pracy socjalnej;

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;

5) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

6) realizację rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych;

7) realizację programów współfinansowanych z funduszy Unii Europejskiej;

8) realizację innych zadań wynikających z przepisów prawa: ustawy o Karcie Dużej Rodziny, ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
w zakresie pracy z rodziną, ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych w zakresie potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, ustawy o ochronie zdrowia 
psychicznego, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, ustawy o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2799



Rozdział 3.

Organizacja i zarządzanie  Ośrodkiem

§ 8. 1 Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika  zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki oraz ustala zakres jego  
pełnomocnictw.

3. Kierownik działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa  oraz niniejszym Statutem podejmuje 
decyzje i ponosi za nie odpowiedzialność.

4. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka Kierownik jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji.

5. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych.

6. 6.Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych 
mają w stosunku do nich zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach samorządowych.

7. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje wyznaczony przez Kierownika 
pracownik.

8. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miasta i Gminy roczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

§ 9. 1 Szczegółowy zakres działania i funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem struktury organizacyjnej 
określa Regulamin Organizacyjny  wprowadzony zarządzeniem Kierownika, po zasięgnięciu opinii Burmistrza.

2. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określa Regulamin Wynagradzania           wprowadzony 
zarządzeniem Kierownika, ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz ustawa 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Rozdział IV

      Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 10.  Ośrodek jest jednostką budżetową podległą Gminie Kosów Lacki i prowadzi gospodarkę finansową 
na zasadach przewidzianych dla samorządowych jednostek budżetowych.

§ 11. 1 Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy o finansach 
publicznych i ustawie o rachunkowości.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy uwzględniający kwoty dochodów i wydatków 
określonych przez Radę Miasta i Gminy Kosów Lacki.

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy i rachunki pomocnicze.

4. Zasady gospodarowania funduszem socjalnym określa Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych.

§ 12.  Obsługę finansowo-księgową Ośrodka zapewnia Centrum Usług Wspólnych w Kosowie Lackim.

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe

§ 13. Ośrodek używa pieczątki z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby:    

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

08-330 Kosów Lacki

ul. Kościelna 22

woj. mazowieckie

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2799



§ 14.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki

Stanisław Kuziak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2799


		2017-03-22T14:30:04+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




